Di seguito si riportano informazioni aggiuntive in merito a:

 analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine

dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni
delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti;

 indicazione del contributo per l’esercizio successivo;
 indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a

beneficio definito;
 erogazioni previste dal piano

 Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2014

38

Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 Dicembre 2014
Definid Benefits of Obligation (DBO) al 31.12.2014

Società
Tasso di

inflazione
+0,25%

Tasso di
inflazione

-0,25%

Tasso di
attualizzazione

+0,25%

Tasso di
attualizzazione

-0,25%

Tasso di
turnover

+1%

Tasso di
turnover

-0,1%

Gabetti
Property
Solutions
S.p.A.  476.809,37   468.032,34   465.421,21   479.561,46   470.003,06  475.027,40

Società Service Cost 2015 Duration del piano

Gabetti Property
Solutions S.p.A. 0,00   6,6

Anni Erogazioni previste

1 65.010,28
2 56.421,45
3 49.222,13
4 42.896,53
5 37.546,67

Nota n. 13: Fondi a lungo termine

La voce ammonta ad Euro 4.500 mila e si riferisce all’accantonamento relativo alla garanzia che
Gabetti Property Solutions S.p.A. ha prestato a favore degli Istituti di Credito finanziatori della
BU Investment nell’ambito del piano 2013 – 2016  e che in base ai piani di tale BU sarà escussa
presumibilmente al termine della liquidazione degli immobili o comunque non prima del
31/12/2018 (Euro 4.500 mila al 31 dicembre 2013).

 Gruppo Gabetti